Ofício Vereador Nº 858/2017
São Roque, 13 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer junto ao Departamento de Trânsito que seja analisada a possibilidade de proibir o estacionamento de veículos, especialmente carretas, ao longo da Rua Dr. Durval Villaça, nas proximidades do número 530 (imediações do Condomínio Vinhas de João Paulo II), lado direito sentido bairro.
 Tal solicitação se faz justa e necessária, visto que é alto o número de veículos e carretas que estacionam no local, prejudicando o fluxo de outros veículos, em especial de pessoas que residem nas imediações, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

CABO JEAN

Vereador
Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/09/2017 - 09:29 4528/2017/sm